

# Reparatia drumului de acces la gradinita Ghiocel in or. Cimisia

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.7  
WinCmeta

## DEVIZ LOCAL №

Valoarea de deviz 526 825,64 lei

Intocmit in prețuri curente

| №<br>crt. | Simbol norme<br>și Cod<br>resurse | Lucrări și cheltuieli                                                                                                                                                                           | U.M.   | Cantitate<br>conform<br>datelor din<br>proiect | Valoarea de deviz, lei  |                                |
|-----------|-----------------------------------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------|------------------------------------------------|-------------------------|--------------------------------|
|           |                                   |                                                                                                                                                                                                 |        |                                                | Pe unitate de<br>măsură | Total                          |
| 1         | 2                                 | 3                                                                                                                                                                                               | 4      | 5                                              | 6                       | 7                              |
|           |                                   | <b>1. Reparatia drumului - 765m2</b>                                                                                                                                                            |        |                                                |                         |                                |
| 1         | DI155B                            | Taierea cu freza a stratului de beton asfaltic uzat, avind latimea tamburului 1000 mm, adincimea stratului de: 10 cm                                                                            | m2     | 765,0000                                       | 36,74                   | 28 106,14                      |
| 2         | TsE05B                            | Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II | 100m2  | 7,6500                                         | 90,72                   | 693,98                         |
| 3         | DI96                              | Compactarea rambleului pamint de cat.II, cu compactor pe pneuri de 25 t , 8 parcursuri pe o urma                                                                                                | 100 m3 | 0,7650                                         | 500,65                  | 383,00                         |
| 4         | DI107                             | Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic                                                                                                    | t      | 0,4600                                         | 11 274,00               | 5 186,04                       |
| 5         | DB19F                             | Imbracaminte de beton asfaltic cu agregat mare, executata la cald, in grosime de 5,0 cm, cu asternere mecanica                                                                                  | m2     | 765,0000                                       | 211,93                  | 162 129,20                     |
| 6         | DI107                             | Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic                                                                                                    | t      | 0,4600                                         | 11 274,00               | 5 186,04                       |
| 7         | DB16H                             | Imbracaminte de beton asfaltic cu aggregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica                                                                             | m2     | 765,0000                                       | 192,06                  | 146 922,08                     |
|           |                                   | <i>Total</i>                                                                                                                                                                                    | lei    |                                                |                         | 348 606,48                     |
|           |                                   | <b>Total Reparatia drumului - 765m2<br/>Inclusiv salariu</b>                                                                                                                                    |        |                                                |                         | <b>348 606,48<br/>7 414,88</b> |
|           |                                   | <b>2. Bordura</b>                                                                                                                                                                               |        |                                                |                         |                                |

| 1 | 2     | 3                                                                                       | 4   | 5        | 6      | 7                             |
|---|-------|-----------------------------------------------------------------------------------------|-----|----------|--------|-------------------------------|
| 8 | DG04B | Desfacerea de borduri de piatra sau de beton de orice dimensiune, asezate pe beton      | m   | 115,0000 | 18,45  | 2 121,89                      |
| 9 | DE10A | Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 20x25 cm, pe fundatie de beton 30x15 cm | m   | 115,0000 | 259,16 | 29 803,80                     |
|   |       | <i>Total</i>                                                                            | lei |          |        | 31 925,69                     |
|   |       | <b>Total Bordura<br/>Inclusiv salariu</b>                                               |     |          |        | <b>31 925,69<br/>6 034,13</b> |

|  |  |                                          |                   |            |
|--|--|------------------------------------------|-------------------|------------|
|  |  | Total                                    | lei               | 380 532,17 |
|  |  | Asigurarea sociala si medicala           | 24 %              | 3 227,76   |
|  |  | Total                                    |                   | 383 759,93 |
|  |  | Cheltuieli de regie                      | 10 %              | 38 376,00  |
|  |  | Total                                    |                   | 422 135,93 |
|  |  | Beneficiu de deviz                       | 4 %               | 16 885,44  |
|  |  | Total                                    |                   | 439 021,37 |
|  |  | TVA                                      | 20 %              | 87 804,27  |
|  |  | <b>Total deviz:<br/>Inclusiv salariu</b> | <b>526 825,64</b> |            |

Intocmit

\_\_\_\_\_  
(funcția, semnătura, numele, prenumele )

Verificat

\_\_\_\_\_  
(funcția, semnătura, numele, prenumele)

# Reparatia drumului de acces la gradinita Ghiocel in or. Cimisia

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3  
WinCmeta

## Deviz local de resurse №

Valoarea de deviz 526 825,64 lei

Intocmit in prețuri curente

| № crt.                        | Simbol norme<br>și Cod<br>resurse | Denumire lucrări și cheltuieli | U.M. | Cantitate<br>conform<br>datelor din<br>proiect | Valoarea de deviz, lei  |       |
|-------------------------------|-----------------------------------|--------------------------------|------|------------------------------------------------|-------------------------|-------|
|                               |                                   |                                |      |                                                | Pe unitate<br>de măsură | Total |
| 1                             | 2                                 | 3                              | 4    | 5                                              | 6                       | 7     |
| Total borderou de resurse № : |                                   |                                |      |                                                |                         |       |

### Manopera :

|                |               |                      |      |         |       |           |
|----------------|---------------|----------------------|------|---------|-------|-----------|
| 1.             | 7129020012800 | Pavator              | h-om | 50,6000 | 57,66 | 2 917,60  |
| 2.             | 7129040010110 | Asfaltator           | h-om | 84,1500 | 57,66 | 4 852,09  |
| 3.             | 9310060019900 | Muncitor necalificat | h-om | 54,0500 | 57,66 | 3 116,53  |
| 4.             | 9310060019930 | Muncitor             | h-om | 44,4465 | 57,66 | 2 562,79  |
| Total manopera |               |                      |      |         |       | 18 344,45 |

### Materiale:

|                                |                 |                                                           |    |          |           |            |
|--------------------------------|-----------------|-----------------------------------------------------------|----|----------|-----------|------------|
| 1.                             | 111100010001310 | Beton asfaltic deschis cu criblura BAD 22.4 SR EN 13108   | t  | 90,2700  | 1 675,00  | 151 202,25 |
| 2.                             | 111100010001311 | Beton asfaltic deschis cu criblura BA 16                  | t  | 71,9100  | 1 920,00  | 138 067,20 |
| 3.                             | 23203226000401  | Bitum                                                     | t  | 0,9476   | 10 800,00 | 10 234,08  |
| 4.                             | 2663102100001   | Beton clasa...(pt.informatie)                             | m3 | 5,1750   | 1 650,00  | 8 538,75   |
| 5.                             | 2666122800285   | Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 1000 x 300 x 150 | m  | 115,5750 | 150,00    | 17 336,25  |
| 6.                             | 4100116202806   | Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.  | m3 | 40,5450  | 24,00     | 973,08     |
| 7.                             | 4100116202818   | Apa pentru mortare și betoane                             | m3 | 0,6900   | 24,00     | 16,56      |
| Total materiale de construcții |                 |                                                           |    |          |           | 359 004,99 |

### Utilaje de construcții:

|                              |               |                                                                  |      |         |        |           |
|------------------------------|---------------|------------------------------------------------------------------|------|---------|--------|-----------|
| 1.                           | 2940420007200 | Freza cu latimea tamburului 1000 mm                              | h-ut | 23,1795 | 760,00 | 17 616,42 |
| 2.                           | 2952220000000 | Autogudronator 3500 l - 3600 l                                   | h-ut | 0,2760  | 500,00 | 138,00    |
| 3.                           | 2952220003546 | Autogreder pînă la 175 cp                                        | h-ut | 1,4458  | 480,00 | 693,98    |
| 4.                           | 2952240004003 | Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf              | h-ut | 9,1035  | 420,00 | 3 823,47  |
| 5.                           | 2952240004010 | Compactor static autopropulsat cu rulouri valțuri R 8-14 de 14tf | h-ut | 9,1035  | 420,00 | 3 823,47  |
| 6.                           | 2952240004125 | Compactor 25 t                                                   | h-ut | 0,9119  | 420,00 | 383,00    |
| 7.                           | 2952240005100 | Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp     | h-ut | 9,1035  | 800,00 | 7 282,80  |
| 8.                           | 3410540000001 | Autocamion, 5 t                                                  | h-ut | 23,1795 | 0,00   | 0,00      |
| 9.                           | 3410540005603 | Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire                    | h-ut | 23,1795 | 300,00 | 6 953,85  |
| Total utilaje de construcții |               |                                                                  |      |         |        | 44 786,49 |

|                                |      |            |
|--------------------------------|------|------------|
| Total                          | lei  | 380 532,17 |
| Asigurarea socială și medicală | 24 % | 3 227,76   |
| Total                          |      | 383 759,93 |
| Cheltuieli de regie            | 10 % | 38 376,00  |

|                    |      |            |
|--------------------|------|------------|
| Total              |      | 422 135,93 |
| Beneficiu de deviz | 4 %  | 16 885,44  |
| Total              |      | 439 021,37 |
| TVA                | 20 % | 87 804,27  |

Total deviz:

526 825,64

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Obiect Reparatia drumului de acces la gradinita    Investitor Primaria Cimisia**  
**Ghiocel in or. Cimisia**
**Catalog de prețuri unitare pentru obiectul**

| Nr crt. | Simbol norme și Cod resurse | Denumire lucrări, cheltuieli și resurse                                                                                                                                                         | U.M.   | Consum de resurse pe unitate de măsură | Valoare, lei         |            |
|---------|-----------------------------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------|----------------------------------------|----------------------|------------|
|         |                             |                                                                                                                                                                                                 |        |                                        | Pe unitate de măsură | Total      |
| 1       | 2                           | 3                                                                                                                                                                                               | 4      | 5                                      | 6                    | 7          |
|         |                             | <b>1. Reparatia drumului - 765m2</b>                                                                                                                                                            |        |                                        |                      |            |
| 1       | DI155B                      | Taierea cu freza a stratului de beton asfaltic uzat, avind latimea tamburului 1000 mm, adincimea stratului de: 10 cm                                                                            | m2     |                                        |                      | 36,74      |
|         | 9310060019930               | Muncitor                                                                                                                                                                                        | h-om   | 0,0581                                 | 57,66                | 3,35       |
|         | 4100116202806               | Apa industrială în cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.                                                                                                                                        | m3     | 0,0530                                 | 24,00                | 1,27       |
|         | 2940420007200               | Freza cu latimea tamburului 1000 mm                                                                                                                                                             | h-ut   | 0,0303                                 | 760,00               | 23,03      |
|         | 3410540005603               | Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire                                                                                                                                                   | h-ut   | 0,0303                                 | 300,00               | 9,09       |
|         | 3410540000001               | Autocamion, 5 t                                                                                                                                                                                 | h-ut   | 0,0303                                 | 0,00                 | 0,00       |
|         |                             | <i>Total</i>                                                                                                                                                                                    | lei    |                                        |                      | 28 106,14  |
| 2       | TsE05B                      | Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II | 100m2  |                                        |                      | 90,72      |
|         | 2952220003546               | Autogreder pina la 175 cp                                                                                                                                                                       | h-ut   | 0,1890                                 | 480,00               | 90,72      |
|         |                             | <i>Total</i>                                                                                                                                                                                    | lei    |                                        |                      | 693,98     |
| 3       | DI96                        | Compactarea rambleului pamint de cat.II, cu compactor pe pneuri de 25 t , 8 parcursuri pe o urma                                                                                                | 100 m3 |                                        |                      | 500,65     |
|         | 2952240004125               | Compactor 25 t                                                                                                                                                                                  | h-ut   | 1,1920                                 | 420,00               | 500,65     |
|         |                             | <i>Total</i>                                                                                                                                                                                    | lei    |                                        |                      | 383,00     |
| 4       | DI107                       | Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic                                                                                                    | t      |                                        |                      | 11 274,00  |
|         | 23203226000401              | Bitum                                                                                                                                                                                           | t      | 1,0300                                 | 10 800,00            | 11 124,00  |
|         | 2952220000000               | Autogudronator 3500 l - 3600 l                                                                                                                                                                  | h-ut   | 0,3000                                 | 500,00               | 150,00     |
|         |                             | <i>Total</i>                                                                                                                                                                                    | lei    |                                        |                      | 5 186,04   |
| 5       | DB19F                       | Imbracaminte de beton asfaltic cu agregat mare, executata la cald, in grosime de 5,0 cm, cu asternere mecanica                                                                                  | m2     |                                        |                      | 211,93     |
|         | 7129040010110               | Asfaltator                                                                                                                                                                                      | h-om   | 0,0600                                 | 57,66                | 3,46       |
|         | 111100010001310             | Beton asfaltic deschis cu criblura BAD 22.4 SR EN 13108                                                                                                                                         | t      | 0,1180                                 | 1 675,00             | 197,65     |
|         | 2952240004010               | Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf                                                                                                                                | h-ut   | 0,0066                                 | 420,00               | 2,77       |
|         | 2952240004003               | Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf                                                                                                                                             | h-ut   | 0,0066                                 | 420,00               | 2,77       |
|         | 2952240005100               | Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp                                                                                                                                    | h-ut   | 0,0066                                 | 800,00               | 5,28       |
|         |                             | <i>Total</i>                                                                                                                                                                                    | lei    |                                        |                      | 162 129,20 |
| 6       | DI107                       | Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic                                                                                                    | t      |                                        |                      | 11 274,00  |
|         | 23203226000401              | Bitum                                                                                                                                                                                           | t      | 1,0300                                 | 10 800,00            | 11 124,00  |
|         | 2952220000000               | Autogudronator 3500 l - 3600 l                                                                                                                                                                  | h-ut   | 0,3000                                 | 500,00               | 150,00     |
|         |                             | <i>Total</i>                                                                                                                                                                                    | lei    |                                        |                      | 5 186,04   |
| 7       | DB16H                       | Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica                                                                              | m2     |                                        |                      | 192,06     |
|         | 7129040010110               | Asfaltator                                                                                                                                                                                      | h-om   | 0,0500                                 | 57,66                | 2,88       |
|         | 111100010001311             | Beton asfaltic deschis cu criblura BA 16                                                                                                                                                        | t      | 0,0940                                 | 1 920,00             | 180,48     |
|         | 2952240004010               | Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf                                                                                                                                | h-ut   | 0,0053                                 | 420,00               | 2,23       |
|         | 2952240004003               | Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf                                                                                                                                             | h-ut   | 0,0053                                 | 420,00               | 2,23       |
|         | 2952240005100               | Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp                                                                                                                                    | h-ut   | 0,0053                                 | 800,00               | 4,24       |

| 1 | 2             | 3                                                                                       | 4    | 5      | 6        | 7          |
|---|---------------|-----------------------------------------------------------------------------------------|------|--------|----------|------------|
|   |               | <i>Total</i>                                                                            | lei  |        |          | 146 922,08 |
|   |               | <b>2. Bordura</b>                                                                       |      |        |          |            |
| 8 | DG04B         | Desfacerea de borduri de piatra sau de beton de orice dimensiune, asezate pe beton      | m    |        |          | 18,45      |
|   | 9310060019900 | Muncitor necalificat                                                                    | h-om | 0,3200 | 57,66    | 18,45      |
|   |               | <i>Total</i>                                                                            | lei  |        |          | 2 121,89   |
| 9 | DE10A         | Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 20x25 cm, pe fundatie de beton 30x15 cm | m    |        |          | 259,16     |
|   | 9310060019900 | Muncitor necalificat                                                                    | h-om | 0,1500 | 57,66    | 8,65       |
|   | 7129020012800 | Pavator                                                                                 | h-om | 0,4400 | 57,66    | 25,37      |
|   | 2663102100001 | Beton clasa...(pt.informatie)                                                           | m3   | 0,0450 | 1 650,00 | 74,25      |
|   | 2666122800285 | Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 1000 x 300 x 150                               | m    | 1,0050 | 150,00   | 150,75     |
|   | 4100116202818 | Apa pentru mortare si betoane                                                           | m3   | 0,0060 | 24,00    | 0,14       |
|   |               | <i>Total</i>                                                                            | lei  |        |          | 29 803,80  |

**APROBAT:**

**Intocmit**

**Investitor**

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**L.S.**

**L.S.**